AKKYMYJISTOPHBIN
CTPENIUHI YIIAKOBIIUK

cepun KZ-13-16

NHCTPYKIUA N0 IKCIUIYATAIIAN U 00CITYKUBAHUIO 000PYI0BAHUSA

HUALIAN MACHINERY RUSSIA
Ten.:8-800-500-1-495
Beo-caiiT: www.hmru.ru; www.hualian.ru


http://www.hmru.ru/
http://www.hualian.ru/

OrJasjieHue

1. MeEPBI IIPCIOCTOPOIKHOCTH +...uvvresrrresssesesstesesssesesssesssssesssssesssssesssssssssssessnssesssssesssssesssssessssssssnseesanes 3
A © 145510 (S0 5 (0 X1 (0 73 41506 CHNRRRE 5
3. JIOTIOTHHUTEITBHBIC AKCECCYAPB ...uuviaureesereasressureasseeasseassesssseasesassesssesssssansesasssansesssssansesssnessessessnnes 5
4, OCHOBHBIE KOMIIOHEHTBI MAIIIHTHBL. ... uvvvvvereeeeessiissssssesssessssiasssssssssssssssmmssssssssssesssssssssssssseesssinssnsnes 7
TG ) 101 4721 201176 GO RSP UPR PP 8
0.  DIICKTPHUCCKAST CXEMA 1.veeuuvriesssressssreesssesssssesssssesssssssssssessssseassssssssesseessssessssssssssessnssessssessneees 12
7. OOCITYKHBAHUE MAIITHHBL. .......uvveeisseeessseessssesssssessssssssssssesssssssnsesssssessssssssssessssssessssesssssesssssessssneens 13
8. YCTPAHECHME HETIOTAMOK ...uuvreuureanteetueasuessuseansesasseasesasseansesasseaaseessssasesassassssssssesssessnsesssnsssesssnens 14



1. Mepbl npeaocTopPoOKHOCTH

Ilepen skcruryaranueld MallMHBI IPOYTUTE JAHHYIO MHCTPYKLHIO. B IPOTMBHOM ciydae, BBICOKA
BEPOSITHOCTB IOJIy4E€HHSI TPABMBI I10JIb30BATEIIEM.

1.1 IluTanue aKKyMyJIITOPHOU OaTapeeid
3anmTa OKpyKarolle cpebl:

1) He BbIOpachiBaliTe MCIOJIb30BaHHBIC OaTaped Kak OBITOBBIC OTXOJbI, OHH OJDKHBI OBITH
YTUIM3UPOBAHBI COOTBETCTBYIOIIUM 00pa3oM.

2) IlocTaBUIMK MAIIUHBI JTOJDKEH MPEIOCTABISTh YCIYTH M0 YTHIM3aLUU aKKYMYJISTOPHBIX
OaTapeii.

Kopotkoe 3ambikanne

1) He ocraBnsiiTe 6aTape}o BMECTE C JOpyruMud HNpPOBOJHUKOBBIMHU MCETAUIMUYCCKUMU
npeaMETaMu.

2) He BckpbIBaiiTe aKKyMYJISITOP, XPAHUTE €0 B CYXOM U TEMJIOM MOMELICHHH.
3) MakcumainbHas Temeparypa HarpeBa akkymysstopa 50 °C. M36eraiite ero neperpesa.
4) He 3apspkaiite 0TpaOOTaHHBIN aKKyMYJISTOP.

1.2 3amuTa opraHoB 3peHust

[Ipu skcmtyataliuu MallliHbl PEKOMEHAYeTCs HaJeBaThb OYKH, B Cllydya€ BO3HUKHOBEHUS OLIMOKH
paboTe ¢ MalIMHON BbICOKA BEPOSITHOCTh MOJTYUYEHHS CEPhE3HON TPaBMBbI

1.3 Dkcmiryaranust

HepCOHaJ'Iy, HC MMpomeAmICMY HAAJICKAIYI0 ITOATOTOBKY, HEC PA3peIIacTCsd pa60TaTB C JaHHOM
MAaIlIMHOM. Hepeﬂ HATSDKCHUEM OOBSI30YHOM JICHTHI MNpoOYTUTC MHCTPYKIUIO 1O SKCILTyaTalluu. Ecmmu
Ooreparop HE 6yI[eT CJICOOBATh YKa3aHUAM HHCTPYKIHMHU, 3TO MOXKCT IPUBE3TH K IMOBPCIKICHUIO
MAalIHuHBI.

[Ipexx e yem npUCTYNHUTH K OOBSA3KE NMPOYKTa, yOepHUTe Mablbl HOJANbIIE OT MECT 3alEMIICHUS 15
MPEAOTBPALEHUS TPAaBMbI WIIH ITOPE3a.

1.4 Ilos0:xeHNEe CBAPKHU

BEI 0omKHBI MMPOBCPUTDH IMOJIOKECHUC CBAPKU IO TaBJICHHUEM. O3HaKOMBTECH C MOPAAKOM IMPOBECPKHU
U PEryjiMpoOBKHM BPEMCHU CBapKHU. HepaBHOMepHaH CBapka MOXCET CTaTb HpH‘-IHHOﬁ TpPaBMbI
InepcoHalia BO BpEMs TPAHCIIOPTUPOBKH TOBApaA.



1.5 PacnipenesieHue JieHTbI

Jlns  pacmpesnenieHds JIGHThl HCHOJNb3YHTE CHENMalbHO pa3paboTaHHOE paclpeieIuTeIbHOe
ycTporictBo. Korga ycTpoiCTBO HE MCIOIB3YETCsl, 3aBEPHUTE KOHEILL JICHTHI B PaCIpEACIUTEIbHOE
YCTPOMCTBO.

1.6 Ucnonb30BaHue JIEHThI

He HCHOHBSYﬁTC JICHTBI I IEPETaCKMBaHUA WIIM IMMOABEMA I'py3a, 9TO MOXKET JICTKO IMPUBECTU K
TpaBMC I10JIb30BATCIIA.

1.7 OnacHocTh pa3pbiBa JEHTHI

HenpasuiibHas 3KCIUTyaTanys, Ype3sMEPHOE HATSHKCHUE, HCIIOIb30BAaHUE JICHTHI HE 110 Ha3HAYEHHUIO,
OCTPBIM yIJIbl MOT'YT IPHUBECTH IPHUBEIET K MOTEPE YCWIHS 3aTSXKKU WIM Pa3spblB PEMHS MOKET
IIPUBECTHU K CIEIYIOILIUM IIOCIEACTBUAM:

1) Omnepatop morepsicT paBHOBECHE U YIAAET

2) MairHa uiu 00BsI304YHast JICHTA MOXKET COPBAThCS U YAAPUTh OrepaTopa
IIpumeuanmue:

1) Ecnu yros Harpy3Ku o4eHb OCTPBIid, 100aBbTE 3AIIUTY KPOMOK.

2) OOepHUTE JICHTY BOKPYT HOAXOISIICH TOBEPXHOCTH Ipy3a.

3) Ilpu HATSDKCHUH M CKJICHBAHUU OOCITY)KHBAIOIIUI MIEPCOHAN U JICHTA HAXOSTCS HA OIHOU
OpSAMOM JIMHUU, TO3TOMY OY/AbTE OCTOPOKHBI ITPU MCII0JIb30BAaHUH MAILIMHBI, HE TOITyCKaiTe
K MalIMHe IOCTOPOHHHUX JUL. Mcnoap3yiTe peKOMEHI0BAHHYIO JIEHTY, XOPOIIIEro Ka4ecTBa,
HOI{XO[[ﬂHICfI HIWPUHBI, pa3MEpa U IIPOYHOCTH. He noaxojdinasd JICHTa MOXKCT TPaBMHUPOBATh
[10JIb30BaTENS MIPU €€ HATSKECHUN

1.8 Cpe3anue 00BSAAI30YHBIX JIEHT

[Ipu cpe3aHun JEHTHl HUCHONb3YHTE MNOAXOAAIMN peXyUMid HHCTPYMEHT U coOirojaiite
OCTOPO’XHOCTh, HE CTOMTE Ha OJHOM MpAMON c JeHToW. JIs 0oOpe3KH IJIeHTHI CIelUaTbHbBIN
HWHCTPYMEHT, 3alpeIIeH0 UCTOIb30BaTh MOJIOTOK, TNIOCKOTYOIIbI, HO)KOBKY, TOTIOP U T. 1.

1.9 OnacHocTh MajieHNA

Jlepxute pabouee MECTO B UUCTOTE U MOpsiaAKe. ['psizHOe pabouee MECTO MOXKET MPUBECTH K TPaBME
nosib3oBaress. OOpaTuTe BHUMaHUE Ha MEPBI IPEIOCTOPOKHOCTH, YKa3aHHbIE B pabouel 30He.

1.10 Mcnosib30BaHNE HHCTPYMEHTA

1) TlpoBepbTe UCIPABHOCTH pPa0OTHI HHCTPYMEHTA, B TPOTUBHOM Cllydae YCTPAHUTE
HEJIOCTATKHU.

2) HpOBepHﬁTe CJIOMAHHBIC WJIM U3HOMICHHBIC ACTAIN, €CJIU €CTh TPCIIUHBI UJIIN N3HOLICHHBIC
ACTaJIM, MallIMHY 3aIllpCIICHO UCIIOJIb30BATh

3) MammuHy 3anpemieHo MOAU(UIIMPOBATh CAMOCTOSTEIEHO



2. OO0uue moJoxKeHus

2.1 Onucanue

AKKYMYISTOPHBIN cTpennuHr ynakoBumk KZ-13-16 ucrnonb3yeT miacTUKOBbIC JeHTHI. Mcronb3yiite
YCTPOMCTBO HOJAuYM JIEHTHI, 4TOObl OOMOTAaTh IUIACTUKOBYIO JICHTY Ha YIAaKOBBIBAEMBIH MPOAYKT
(kopoOky / maker). KoHel JIeHTBI BCTaBJIsSeTCS B OOBS30YHBI HHCTPYMEHT M aBTOMATHYECKU
HaTSTUBAETCA, OTACISACH [10CIE CLEIUICHUS TPEHHUS.

2.2 TexHn4ecKue XapaKTePpUCTHKH

e T ) R

Bec 001mmii (kr) 2,7

Bec 6aTapen (kr) 0,35

MarepuaJ JeHTbI [Tnockue nnu TucHeHsble JenTol u3 PET u PP
ToJuHa JeHThI (MM) 0.4-1.20

HIupuHa JeHThI (MM) 13-16

Ipounoctsb aeHTHI (N) 60-2800

Cxopocth HATSIZKEHU ST 100-200

JIeHTHI (MM\CeK)

Ipenen HATSKEeHHUs 75

JeHTsbl (%)

'(I‘g;\mepaTypa TOMEIEHHst Ot + 5 go + 45, ontuManpHasg ot + 15 1o + 20

3. JlonmoJHMTe/bHbIEe aKceccyaphl

Hcnons3yiTe neranm U akceccyapsbl, yKa3aHHbIE B MHCTPYKLIMH 110 3KCIuTyaTauuu. Mcnosnb3oBaHue
JOPYTUX aKCECCyapOB MOXKET MPUYNHUATH TPABMY OIIEPaTOpy.

3.1 AKKYMYJISITOPHBIi CTPENNHUHT YNIAKOBIIMK

[TockonbKy B HEKOTOPBIX WHCTpYMEHTaX Jjsi OOBSI3KM MOryT Hcmonb3oBaThesi NiCd (HHKeINb-
kaamueBsie) Wi NiMH (HuKens-MeTauioruapuaHbeie) O0araper, MPUOOPETUTE AKKyMYISTOp st
3TOr0 NHCTPYMEHTA B COOTBETCTBHUHU CO CIAEAYIOUIUMU MapaMeTPaMHU.

Tun Jlutuesas Oatapes
Hanpsikenue (B) 11,1
Emkoctb (Au) 4,0




3.2 3apsiiHOe YCTPOMCTBO IJISI AKKYMYJISITOPA

Hanpsizkenue (B) / Yacrora (I'n) 220/50

Cuaa toka (A) 11

Bobixon (A) 12,6-4

CBeTOAHOIHBI NHAUKATOP 3enenbld = SO,5A

Bpemsi 3apsiaku Jlutuesas Oatapes 4,0 A / 4, Bpems 3apsIku
npumMepHo 90 MUHYT

IIpumeyanue:
1) Bce mammHbI OCHAIICHBI KAPTOHHOM YIIAKOBKOH + yITaKOBKa U3 )KEMYY>KHOU IIEPCTH
2) Kaxpiii 00BS304YHBIH HHCTPYMEHT OCHAILICH OJJTHUM HAOOpOM pabO4YMX WHCTPYMEHTOB.
3.5 Cucrema noasecku (mpuodperaercsi JONOJTHUTEIbHO)

e

JD-1004

4
'

T1085 \
=\ R

1) Jlns nososkeHust pabodvei MOABECKH YCTAaHOBUTE MAIIMHY CIIEAYIOIUM 00pa3om

a

2) i nojoxeHus paboyeid MoIBECKH YCTAHOBUTE MAIIIMHY CIICIYIONUM 00pa3oM




4. OcHOBHBbIE€ KOMIIOHEHTHI MAIIIMHbI

2

7
Ne Ha3panue Ne Ha3Banmue
1 | Kpeiuka 6atapeiiHoro orceka | 5 CBeTOBOI MHIMKATOP
2 Pyuka ¢ukcatopa 6 BeoikimrouaTens nuTaHus
3 Knomka 3amycka cBapku 7 Pazném DC5.5
4 KHomnka HaTs)KeHUs JIEHTbI

CocTosiHne HHIMKATOPHOM JIAMIIBI

TI'ony6oii cBer

OO6brunas pabota

KpacHbliii cBeT (MHraer)

Huskuii 3apsg akkymyIsitopa

KpacHpbliii (ropur)

Omn6ka paboThI MaITHHBI

®uoseTOBLINA CBET

Pabota 3aBepmiena




5. ODxkemayaranus

5.1 YcranoBka
3) 3amperieHo UCIOIb30BATh MAIIMHY MO JTOKAEM
4) B nensax 6€30MacHOCTH aKKyMYJISITOP MAIIMHbI OTITPABIISIETCSI Pa3PsHKEHHBIM.
5) Ilepen ucmonb3oBaHueM 3apsauTe akkymyssitop (Pasmen )

5.2 YeranoBka akKyMyJIsiTopa

1) CnaBuHBTE KPBIIIKY OaTapeifHOTO OTCEKa BBEPX B HAIPABICHUHU CTPEIIKU U BCTaBbTE 0ATapero
B CJIOT CBEPXY BHU3.

2) Ilpu ycraHoBKe OaTaper Ha KOPOTKOE BpeMsi OTOOpa)kaeTcsi KOJIMYECTBO 3apsza.

3) CocrosiHue 3apsiia aKKyMyJsaTopa 0To0paxaeTcsi CBETOIMOJHBIM HWHINKATOPOM 3aPSIKH.

4) W3Bnekute mycTyro Oarapero

5) Ecnu cBETOAMOIHBIN WHIMKATOP MHUTAaeT KPACHBIM BO BPEMs HATSDKCHHS WM CBapKH, YTO
O3HauaeT, 4To Oarapes pa3psokeHa U MalliHa He 3aKOHYHUT padoTy.

5.3 HepocrarouHasi cBapka

Hpenynpemeﬂne: Ecmm CBapKa HEAOCTATOYHA, YHAJIUTC IJICHTY, AKKYMYISATOP HeO6XOJII/IMO
3apAINTD.

5.4 PeryiMpoBKa BpeMeHHU CBAPKH M YCUJIMS HATSKEHUS JIEHTHI

YcTaHoBHUTE BpeMs CBapKH U CUJTy HATS)KEHUS JIEHTHI B 3aBUCUMOCTH OT Pa3Mepa U Ka4eCTBa PEMHEN.
HactpoiiTe Bpemst CBapKku U CHJTy HaTsOHKEHUS JEHTHI. [[0BOpPOT perynmpoBOYHON pydYKH MO YaCOBOM
CTpEJIKE — YBEJIMYEHHUE MTapaMeTpa, IPOTUB YaCOBOW CTPEIIKH - YMEHBIICHHUE.

Harsxenue neHTs Bpewms cBapku




5.5 HamoTKAa JIEHTHI
OO6epHUTE IEHTY BOKPYT KOPOOKH, KaK M300paKEHO Ha PUCYHKE.

Hpenynpe)lc)lelme: HpI/I CBApPKC INIACTUKOBLIX JICHT n3oeraiTe nomnaganvug macia, JXupa U Apyrux
BCIICCTB. Fpﬂ3HLIC JICHTHI IIJIOXO IMOAAAK0TCA CBAPKCE.

5.6 YcraHoBka peMHeil

IlonHuMuTe pydky Jnepskarens MpaBOM PYKOH, BCTaBbTE PEMHHU JIEBOM DPYKOHM M J1Ba pEMHS,
YJIOKEHHBIX N1apaJIJIeNIbHO, OTILYCTUTE PYUKY.

5.7 HaTtsiskeHue JIGHThI

1) 3axxMUTEe KHONKY HATSDKCHHUS JICHTBI, MO OKOHYaHWUHM JCHCTBHS, OTHYCTUTE PYYKY
NEPEKIIIOYATES.

2) Ormepanuio HaTSHKEHUST MOYKHO MPEPBaTh MM BO30OHOBUTH B JI000H MOMEHT. B mporecce
HATSHKCHUS CBETOMOAHBIN HHUKATOP TOPUT CHHUM I[BETOM.

3) JlocTHUTHYB JKellaeMOro pe3yibTaTa, He HaXHMaiTe Ha PY4Ky MEepEeKIIoYaTelis, €CTh PUCK
MEPETSHYTH JICHTY ¥ IMOPBaTh HX.

IIpumeuanue:

1) 3akMUTe KHOIKY HATSKEHUS BO BpeMs BCeW pabOThI, OKA CBETOMOAHBIA MHIUKATOP HE
3aroputcst (PUOJIETOBBIM, 3alIUTA OT MPUTSHKEHUS ICHTHI HE MOBIUSET HA CIEIYIOIINIA I1ar.

2) Tlpu HATSDKEHUH MallliHA MOYKET CMEIIAThCs, TIO3TOMY MPUAEPKUBANTE e€.

3) He mpensaTcTBYHTE IBMKCHUAIO OOBSI30YHOTO HHCTPYMEHTA.



5.8 KonTakTHas cBapka

HaxxmMuTe KHONKY CBapKH JICHTHI, J€pKaTelb JICHTHI OyleT ocialiieH, IUIaCTUKOBas JieHTa Oyzaer
NpUBapeHa U OCTaTKU OyAyT cpe3aHbl. Bo BpeMmsi cBapKH CBETOIMOJHBIN MHIUKATOP TOPUT CHHHM
nBetoM. [1o okoHYaHuM paboTHI 3aropuTcs PHONICTOBBIN HHANKATOP. CBapKa 3aBepIeHa.

5.9 U3BjeKuTe JIEHThI U3 MAIIMHBI

[TomaUMHTE PYUKY JepKaTellsl U 0CIa0bTe JICHTY, MOTSHUTE MAITUHY BIIPABO M B CTOPOHY OT PEMHEH.

10



5.10 ITpoBepka kauecTBa CBAPKHU

IIo oxoHUaHUM paGOTBI BU3YAJIbHO OLICHUTC KAaUYCCTBO CBAPKH JICHTHI.

IIpaBuibHas cBapka:

CBapka JEHTBI 1O BCE€Hl IIMpPHUHE, AJIUHA
cBapku okojo 19 mm. Jlomyckaercs BBIXO.
HEOOJIBIIIOT0  KOJIMYECTBA PACILIABICHHOTO
TUTACTHKA 32 Kpai.

HenocraTouHnoe BpeMsi CBapKu:

Jlenta He cBapeHa 1O BCEW IIUPHUHE.
IIpexynpe:xaenue: OTPEKbTE JICHTY,
OTPEryJIUPYUTE BpEeMsI CBAPKHU JICHTHI.

YpesmepHoe BpeMsi CBapKH:

Ecnu Bpemsi CBapKu CIUIIKOM BEIHKO, PEMHHU
NEeperpeBaroTCsi, paciUlaBlieHHas IlacTMacca
nepeTekaeT ¢ JABYX CTOpoH. Hapymaercs
CBapOYHbIN YD EKT.

IIpenynpe:xaenune: oTpexbTe JCHTY, OTPETYIUPYHTE BpeMs CBAPKHU JICHTHI.

11



6. DiiekTpHUYecKas cxema

Straps
strength

adjustment o

Pl

Welding
time
adjustrment

|

Welding
motor

ATZ
COonG

o

AT
COma

ED

neF

[awisc]

LU

WOTORSERY G

PCB

L0z O

ol

Straps
rewind

AWEFAT

.

SW-SPST
s oabs Slraps

1] |

tensioning

SW.SPET

Liz] |

'
1_ _ Welding

Slraps
pulling
mMotlor

bl ) B A




7. OOcay;kMBaHHe MAIIMHBI

1) H3BnekuTe akKyMYJISITOp IpH 00CITY)KHBaHUH MAIIHHBI
7.1 OdcayxuBanue pe3aka (JD-1029):

OTKpyTUTE BUHTHI KpPBIIIKK JIEBOM MaHETUW U MEPEeMECTUTE, OTKPYTHTE BHUHTHI Ha pe3ake U
MIEPEMECTUTE, 3aMEHHUTE Pe3aK U coOOepUTE MAIIMHY B OOPaTHOM MOPSIKE.

7.2 O6cay:KuBaHHe CBAPOYHON HMKHel 3y0uaToii miacturbl (JD-1029):

OTKpyTUTE BUHTHI (PUKCHPOBAHHOMN NMPUBAPHOM 3y0UaToOl MIaCTHHBI HA OCHOBAaHUU U NIEPEMECTHUTE,
3aMEHHUTE BEPXHIOIO TNIACTUHY 3y0UYaTOH IIACTUHBI U COOEpUTE MAIIMHY B 00paTHOM MOPSIKE.

7.3 O6cay:kuBanue HATSKHOM 3y64uaToii niacrunbl (JDC-1014):

OTkpyTUTE BUHTHI (PUKCUPOBAHHOW HATSHYTOW 3yOUaTON MJIACTHHBI HA OCHOBAHHH M TIEPEMECTHUTE,
3aMEHHUTE BEPXHIOIO TUIACTUHY 3y0UYaTOl IIACTUHBI U COOEpUTE MAIIMHY B 00paTHOM MOPSI/IKE.

7.4 Obciy:kuBaHue HATSIZKHOTO Kojeca (JDC-1013):

CHuMHTE JICBYIO U IIPABYIO KPBIMIKH U IICPEMCCTUTC, CHUMUTC ra17n<y Bajada COCIUMHHUTCIIbBHOT'O HITI/Iq)Ta
H IICPEMCCTUTC. CHuMHTE MNEPCAHIOO 6OKOBYIO HaHeJab U CABUHBTC, CHUMHUTC HATAXHOC KOJICCO U
CO6epI/ITe MallnHy B O6paTHOM MopsaKe.

7.5 Pery1upoBka BpeMeHHU HATSI)KEHUsI, CBAPKHU U Pe3KH

1) Ilpu mpocKanb3bIBAHMM BO BpEeMsl HATSHKCHHS JICHTHI CHUMHTE BHMHTBI HEIOIBHIKHOU
HATsDKHOM 3yOuaToil TUIAaCTUHBI HAa OCHOBAHUM W TIEPEMECTHTE, 3aMEHUTE BEPXHIOIO
MJIaCTUHY 3y04YaTOM MIIaCTUHBI.

2) TMommoxwuTte MOJ HATSHKHYIO 3yOUaTyIO IUTACTHHY MOJ00PaHHYIO Ha 3aBOJE MPOKIANKY U
cobepute B 00paTHOM MOPSIKE.

3) Tomuna neHThl Bapbupyetcs ot 0,5 10 1,2 MM, eciti He PeryJaIupoBaTh BEPXHUN U HIKHHI
CBapOYHBIA 3y0, 3TO MOXET MPHBECTH K IUIOXOH cBapke. CHUMHTE JIEBYIO KpBIIIKY,
BBIBEPHUTE BUHT CBAPOUYHOM KHONKHU. OTperynupyiite onopy Bain M6 railky 1 HEoJBUKHBIN
BaJl MOJJIEP’)KKM Ha HPYKUHHOM orope, moBepHUTe MO raiiky BOpaBO WJIM BJIEBO IS
PEeryIMpOBKHU YIPYTOCTH NPYKUHBI. VT BBIBEpHUTE BUHT, GUKCHUPYIOLIUN CBAPOUYHBIN 3Y0
Ha OCHOBAaHMM, U CHUMHUTE BEpPXHHMH 3y0, MOJ CBApOUYHBIM 3y0 MOAJIOKHUTE CBApOYHYIO
MPOKIaAKy, coOepuTe B oOpaTHOM mopsake. (AmmapaT OTpEeryJIMpoBaH Ha 3aBOjeC,
IIPOBEPBTE BpPEMS CBAPKH)

4) Ecnu pesak ycraHomieH HenpaBwibHO (JD-1029), ero HeoOX0AMMO OTPETyJIMPOBATH KU
3aMeHUTH NMpYXuHY pe3aka (JD-1030), npoBepbTe TaHHBIE AETATH IO OYESPETH.

F JDS1003

=—JDS-T15

— JDS-1044



8. ¥YcTpaHeHHe HeMmoJIa0K

1)

2)

Camas vacras mpoOiema: ecid yCTPOMCTBO 3acTpsuio B mporecce OOBS3KM (KpacHBIN
CBETOJIMOJ), B pe3yibTaTe JICHTHl 3aCTPEBAIOT B MAIIMHE M HE MOTYT OBITh YHaJICHBI.
HeMenneHHO OTKIIFOUNTE TUTAHUE, PA3PEXKBTE JIEHTY, OTKPYTUTE BUHTHI HA JIEBOM U IIPAaBOU
KPBILIKAX [MaHEeIH U MePeMEeCTUTE, CHUMUTE PEMHH U MPOBEPHTE MAIMHY. Y O€AUTECh, YTO
JUHUM Ha BBIKJIKOYATENIE XOJa HE IMOBPEXACHBI, B IPOTUBHOM Clly4ae 3aMEHHTE
MUKPOBBIKJIFOYATEIIb.

HaxxmuTe KHONIKY CBapKU M HaTsSKEHMsI JIEHTHI. Eciiu qBUraTens He BpallaeTcs, IPOBEPhTE
aBurarens U MukpoBbikmtodarens (T1099) u 3amenuTe ABUrarenb U MUKPOBBIKIIIOUATEND
(T1111).

14



—— JD-1031
? JD-1030
= D-1028

Hi JD-1025
JOC-1014

JD-1036
FJDG-H‘IM
J0-1010
4
MA 10 1
M4
JOC-1013 JBC-1001
JOC-1002
JD-1012
N \
L] ——
o — i
)
1
H i
|
MG Mut
Jo-1010
JOC-1001

M4 =10

15



Kon Homep HasBanmue neraau Koa-Bo
1030116914 JDC1001  |Left panel cover 1
1030116915 JDC1002  |Right panel cover 1
1030116916 JDC1003  |Battery box cover assembly 1
2010016558 JDC1013  [Tensioning wheel 1
2010016982 JDC1014  [Tensioned toothed plate 1
2010016983 JDC1024  |Welded toothed plate 1
2010016984 JDC1028  |Sliding toothed block 1
1030116917 JDC1033  |Left shell 1
1030116918 JDC1034  [Right shell 1
2010013125 JD1009 Base 1
1031011105 JDC1010  |Welding button 1
2010013126 JD1012 Left side panel 1
2010013503 JD1013 Tensioning wheel 1
2010013573 JD1015 Connecting shaft 1
1030113397 JD1016 Connecting shaft spring 1
1030113524 JD1017 Welding stand spring 1
2010013129 JD1018 Welding stand 1
2010013143 JD1018-1  |Stand roller shaft pin 1
2010013144 JD1018-2  |Stand roller shaft 1
2010013145 JD1019 Locating pin of welding stand 1
2010013146 JD1020 Welding fulcrum shaft 1
2010013128 JD1021 Welding lock block 1
2010013574 JD1022 Spring fixed collar 1
2010013130 JD1024 Welded toothed plate 1
2010013147 JD1025 Setscrews pin of welding lower toothed plate 1
2010013131 JD1027 Sliding chute framework 1
2010013132 JD1028 Sliding toothed block 1
2010013133 JD1029 Cutter 1
1030113525 JD1030 Cutter spring 13 1
1030113526 JD1030-1 |Cutter spring 16 1
2010013669 JD1031 Cutterfixed screw assembly 1
2010013148 JD1031-2  [Cutter bush 1
1030113527 JD1032 Tension spring of sliding chute framework 1
2010013537 JD1033 Left shell 1
2010013538 JD1034 Right shell 1
1020200900 JD1036 Welding motor 1
2010013539 JD1040 Eccentric shaft 1
2010013540 JD1041 Eccentric shaft belt pulley 1
2010013541 JD1042 Motor belt pulley 1
1021503506 JD1043 Transmission belt 1
2010020283 JDC1044  |Synchronous belt 1
2010013149 JD1044-1  Handle 1
2010013150 JD1044-2  |Handle steady pin | 1
2010013151 JD1044-3  |Handle steady pin Il 1
2010013152 JD1044-4  |Handle touching pin 1

16



Kon Homep HasBanmue neraau Koa-Bo
1030113673 JD1045 Handle spring pin 1
2010013153 JD1046 Fixed pin of welding lock block 1
1020101250 JD1048 Tensioning motor 1
2010013135 JD1049 Gear case 1
2010013136 JD1050 Cover plate of gear case 1
2010013137 JD1051 Driving gear 1
2010013138 JD1052 Gear on worm 1
1030102659 JD1053 Split washer ®5 1
1030102658 JD1054 Split washer04 1
2010013154 JD1055 Driven gear shaft 1
2010013139 JD1056 Reducer casing 1
2010013140 JD1057 Turbine 1
2010013141 JD1059 Worm 1

20500100055 JD1060 Bearing cap of reducer casing 1
2010013142 JD1066 Driven gear 1
2010013671 JD1069 Circuit board 1
1021000942 JD1069-1  (Circuit board 1
1030113725 JD1070 Cell spile assembly 1
2010013672 JD1070-1  |Battery insert 2
2010013543 JD1070-2  |Battery board 1
2010013673 JD1072 Anticollision wear-resisting block 1
2010013674 JD1073 Fixed block of steel ball 2
2010013575 JD1074 Eccentric shaft spacer 2
2010013675 JD1075 Belt pulley spacer 1
2010013676 JD1082 Tensioning spacer 5
1021602971 JD1084 Battery 1
1030113793 JD1085 Charger 1
1030113747 JD1086 PE foam inner packaging 1
1030113679 JD1087 Film covering colored box 1
1030113680 JD1088 Film covering white box 1
1030113802 JD1089 Carton box 1 1
1030113801 JD1090 Carton box 2 1
1030114682 JD1091 JD model mark 1
1030114681 JD1092 JD English mark right 1
1030114680 JD1093 JD English mark left 1
1030114683 JD1094 Zhengpai figure trademark 1
1030116576 T1078 Galvanized cross half round head screw M4X8 4
1030116577 T1079 Chroming cross round head screw M4X10 1
1030113532 T1080 Black cross half round head screw M2.5X10 2
1030113533 T1081 Stop nut M6 galvanizing 2

Cross pan head BT type self-tapping screw
1030116578 T1082 el yp PpPINg 4
1030116579 T1083 Galvanized self-tapping screw M3X10 4
1030116580 T1084 Black half round cross head screw M2X8 5
1030114835 T1085 Black hexagon socket head cap screw M4X15 1

17



Kon Homep HasBanmue neraau Koa-Bo
Cross pan head BT type self-tapping screw|
1030113539 T1088 ot yp PPINg 1
1030116582 T1089 Black hexagon socket head cap screw M4X4 6
1030114837 T1090 Black cross countersunk head screw M3X6 3
1030114836 T1090-1 Black cross countersunk head screw M5X8 1
1030116583 T1091 Black cross countersunk head screw M3X12 4
1030115440 T1091-1 Black cross countersunk head screw M3X8 4
1030100081 T1093 Flat gasket ©6 2
1030100433 T1094 Steel ball ©5 4
1021400591 T1095 Composite bearing 12X10X12 2
104000444 T1096 Rotary knob 2
104000443 T1097 Potentiometer 2
1030105808 T1098 Black hexagon socket head cap screw M4X8 1
1020608828 T1099 Welding switch 1
1030116584 T1100 Black inner hexagon cup head screw M4X8 3
1020608830 T1101 Tensioning button 1
1030113529 T1102 Inner snap ring ®17 1
1021401815 T1103 Change 606 bearing 2
1021401816 T1104 Needle bearing NK10/12 1
1030114857 T1105 Black set screw M4*4 5
1021401583 T1106 Driven gear bearing WML-5009-2Z 2
1020608831 T1107 Indicator light 1
1021400507 T1108 Reducer casing bearing 6900 2
1021400711 T1109 Worm front bearing 607zz 1
1021401828 T1110 Worm back bearing BK0810 1
1021400002 T1110-1 Oil bearing BK0810 1
1020608827 T1111 Tape rewind micro switch D2F-01FL 1
1020608832 T1112 Power switch rocker switch KOD3 1
1020608871 T1113 Battery charging socket DC5.5*2.1mm 1
1030200331 T1114 Non-adjustable wrench 8-10mm 1
1030113572 T1115 Screw driver 4 cun straight or cross exchange 1
1030202263 T1116 Socket head wrench S2.5 1
1030200298 T1117 Socket head wrench S3 1
1030200299 T1118 Socket head wrench S4 1
1030113448 T1119 Steel pricker 1
1021401629 T1120 Composite oil bearing 10X12X18 2
1030114842 T1121 Black cross countersunk head screw M2.5X6 ik
1030113851 T1122 Black set screw M5*8 1
1030112364 T1123 Black set screw M4*3 2
1030102639 T1124 Black set screw M4*5 1
1030114367 JD straping tool 4pcs cartons 0.25
1020700344 Special silicone multi-strand cord 1
1020700345 Special silicone multi-strand cord 1
1020700346 Special silicone multi-strand cord 0.5
1020700347 Special silicone multi-strand cord 0.5

18



Kon Homep HasBanmue neraau Koa-Bo
1030114019 Flag-shaped spring FLDNY5.5-250 2
1030113843 Heat shrink tubing 0.4
1030100530 Heat shrink tubing 0.3
1030113844 Heat shrink tubing 0.3
1030113845 Heat shrink tubing 0.2
1030113665 English manual 1
1030113808 Chinese manual 1
1030115274 Intersecting joint 4

19



D441

Jmoy
1010482
1 TN

HUALIAN MACHINERY RUSSIA
Ten.:8-800-500-1-495
Be6-caitT: www.hmru.ru; www.hualian.ru


http://www.hmru.ru/
http://www.hualian.ru/

